
 

Uchwała Nr 1141/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLVII/380/2022 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

  § 1. W Uchwale Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

           Nr 994/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 stycznia 2023 roku, 

           Nr 998/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku, 

           Nr 1000/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2023 roku,  

           Nr 1006/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 lutego 2023 roku,  

           Nr 1019/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1021/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 lutego 2023 roku,  

           Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 marca 2023 roku, 

           Nr 1030/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1034/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2023 roku, 

           Nr 1043/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1055/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1058/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1060/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2023 roku, 

           Nr 1069/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 maja 2023 roku, 

           Nr 1083/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2023 roku, 

           Nr 1086/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku, 

           Nr 1092/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1097/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1102/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, 

           Nr 1104/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 lipca 2023 roku, 

           Nr 1118/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 lipca 2023 roku, 

           Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2023 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia  

2022 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
        § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                

                                                                                                                Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                           

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                       …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

                                                                                       Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                        

                                                                                       Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                 

                                                                                        Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                                                                                                    

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 1141/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  26-07-2023 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 62 267 982,00 40 265,00 0,00 62 308 247,00 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 395 880,00 40 265,00 0,00 436 145,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
239 344,00 40 265,00 0,00 279 609,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 490 867,75 863,05 0,00 1 491 730,80 
 

 85395 Pozostała działalność 647 717,95 863,05 0,00 648 581,00 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
626 035,45 863,05 0,00 626 898,50 

  

 

 

 

855 Rodzina 2 617 534,80 8 868,30 0,00 2 626 403,10 
 

 85595 Pozostała działalność 56 193,94 8 868,30 0,00 65 062,24 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

56 193,94 8 868,30 0,00 65 062,24 

 

  

 

 

 

 

112 883 123,31 49 996,35 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 112 933 119,66 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                 .                                                               
                                                                                                            Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                          /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 

                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                             do Uchwały Nr 1141/2023 
                                                                                                                                 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                        z dnia  26-07-2023 

                                                                                                                                                                                     

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 14 121 029,77 30 000,00 30 000,00 14 121 029,77 
 

 75020 Starostwa powiatowe 12 064 147,77 30 000,00 30 000,00 12 064 147,77 
 

 4260 Zakup energii 762 119,92 0,00 30 000,00 732 119,92 
 

4270 Zakup usług remontowych 80 588,85 30 000,00 0,00 110 588,85 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 778 168,27 30 930,00 30 930,00 6 778 168,27 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 706 568,27 30 930,00 30 930,00 6 706 568,27 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

140 280,00 15 930,00 0,00 156 210,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

4 064 406,00 0,00 15 930,00 4 048 476,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 259,00 0,00 15 000,00 101 259,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 25 100,00 6 300,00 0,00 31 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 87 742,00 7 398,00 0,00 95 140,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 14 847,00 1 302,00 0,00 16 149,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 4 241 226,07 0,00 1 567 220,00 2 674 006,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 241 226,07 0,00 1 567 220,00 2 674 006,07 
 

 4810 Rezerwy 3 970 668,64 0,00 1 567 220,00 2 403 448,64 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 40 901 914,33 941 871,00 22 498,00 41 821 287,33 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 575 195,00 113 995,00 0,00 3 689 190,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 456 608,00 10 000,00 0,00 466 608,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

49 818,00 3 000,00 0,00 52 818,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
42 934,00 11 505,00 0,00 54 439,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 300,00 1 000,00 0,00 2 300,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 11 423,00 1 000,00 0,00 12 423,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 063 119,00 87 490,00 0,00 2 150 609,00 
 

80115 Technika 16 149 691,32 654 573,00 12 815,00 16 791 449,32 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 612 795,00 36 800,00 8 000,00 2 641 595,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 170 904,00 0,00 624,00 170 280,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 745 199,00 26 450,00 0,00 1 771 649,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

195 875,00 7 100,00 0,00 202 975,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

33 293,00 10 093,00 0,00 43 386,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 800,00 0,00 230,00 5 570,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 52 822,00 230,00 0,00 53 052,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

21 937,00 800,00 0,00 22 737,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 785 354,07 573 100,00 0,00 7 358 454,07 
  

 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 685 282,93 0,00 3 961,00 681 321,93 
 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 434 639,00 63 300,00 0,00 4 497 939,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 005,00 7 700,00 0,00 257 705,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
31 743,00 400,00 0,00 32 143,00 

 



 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12 251,00 5 000,00 0,00 17 251,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 399 325,00 50 200,00 0,00 1 449 525,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 9 623 738,24 15 853,00 9 683,00 9 629 908,24 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 200,00 9 683,00 0,00 159 883,00 
 

4260 Zakup energii 1 068 243,91 0,00 9 683,00 1 058 560,91 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

38 908,03 6 170,00 0,00 45 078,03 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 222 061,00 77 750,00 0,00 1 299 811,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 100,00 13 500,00 0,00 175 600,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

18 731,00 2 300,00 0,00 21 031,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 695,00 650,00 0,00 3 345,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 4 989,00 1 300,00 0,00 6 289,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 858 121,00 60 000,00 0,00 918 121,00 
 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 521 518,00 16 400,00 0,00 1 537 918,00 

 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 618 213,00 16 400,00 0,00 634 613,00 
  

852 Pomoc społeczna 5 144 186,84 11 000,00                  11 000,00 5 144 186,84 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 771 061,00 11 000,00 6 600,00 775 461,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 360,00 0,00 6 600,00 4 760,00 
 

4260 Zakup energii 6 532,00 4 400,00 0,00 10 932,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 6 600,00 0,00 74 600,00 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

131 244,00 0,00 4 400,00 126 844,00 

 

 4260 Zakup energii 37 359,00 0,00 4 400,00 32 959,00 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 133 019,95 863,05                           0,00 4 133 883,00 
 

 85395 Pozostała działalność 670 717,95 863,05 0,00 671 581,00 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

28 907,00 200,00 0,00 29 107,00 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

13 988,00 487,00 0,00 14 475,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 710,15 50,05 0,00 2 760,20 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

56 857,50 126,00 0,00 56 983,50 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 308 701,20 691 349,00                   3 237,00 14 996 813,20 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 785 490,00 23 115,00 0,00 1 808 605,00 
 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 550 898,00 23 115,00 0,00 574 013,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 255 314,12 2 781,00 1 737,00 2 256 358,12 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 591 509,12 0,00 1 737,00 589 772,12 
  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

10 340,00 1 044,00 0,00 11 384,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 413 548,64 1 737,00 0,00 415 285,64 
 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 759 709,00 5 453,00 0,00 765 162,00 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

16 359,00 5 453,00 0,00 21 812,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 101 874,29 260 000,00 0,00 4 361 874,29 
 



 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 512 012,00 260 000,00 0,00 1 772 012,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 471 672,00 400 000,00 1 500,00 3 870 172,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 308 040,90 65 000,00 0,00 373 040,90 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
40 909,30 10 000,00 0,00 50 909,30 

 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

6 000,00 0,00 1 500,00 4 500,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 500,00 1 500,00 0,00 7 000,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 23 087,00 3 500,00 0,00 26 587,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 122 097,00 320 000,00 0,00 1 442 097,00 
  

855 Rodzina 5 816 065,61 65 540,30                  56 672,00 5 824 933,91 
 

 85508 Rodziny zastępcze 4 107 439,67 56 672,00 56 672,00 4 107 439,67 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 381 234,00 9 172,00 0,00 390 406,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 777 066,06 0,00 46 672,00 730 394,06 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 150,00 3 118,00 0,00 9 268,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 43 269,00 6 592,00 0,00 49 861,00 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 
275 902,00 35 000,00 0,00 310 902,00 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 900,00 2 500,00 0,00 12 400,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 0,00 290,00 0,00 290,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

15 200,00 0,00 10 000,00 5 200,00 
 

85595 Pozostała działalność 56 193,94 8 868,30 0,00 65 062,24 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

28 073,25 5 511,15 0,00 33 584,40 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
24 245,59 3 064,87 0,00 27 310,46 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
3 875,10 292,28 0,00 4 167,38 

 

  

 

 

 

 

127 626 547,82 1 771 553,35 
 

 RAZEM WYDATKI  1 721 557,00 127 676 544,17 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                       
                                                                                                           Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                       /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                           Uzasadnienie 

                                                                 do Uchwały Nr 1141/2023 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 26 lipca 2023 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 985/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

 1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 13 lipca 2023 r. (ST3.4752.9.2023.p) zwiększa się o kwotę 40.265,00 zł dochody otrzymane z 

Funduszu Pomocy, tytułem dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.). 

 -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność zwiększa 

się o kwotę 863,05 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy. 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z realizacją zadań nałożonych na 

Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie, ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o których mowa w art. 27 (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), 

zwiększa się o kwotę 8.868,30 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na 

finasowanie kosztów pobytu małoletnich obywateli Ukrainy umieszczonych w polskim systemie pieczy 

zastępczej – w zawodowej rodzinie zastępczej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa powiatowego 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na remont pomieszczenia 

biurowego oraz odtworzenie stanu pierwotnego filaru przed budynkiem administracyjnym starostwa. 

  - w dziele 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu 

zwiększenia o kwotę 15.930,00 zł środki przeznaczone na wypłatę równoważnika za brak lokalu mieszkaniowego, 

6.300,00 zł na wydatki remontowe, 7.398,00 zł na usługi pozostałe oraz o kwotę 1.302,00 zł wydatki na opłacenie 

podatku od nieruchomości. 

   - w dziale 758  – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerw celowych zostają 

uruchomione środki w kwocie 1.567.220,00 zł, z tego: 1.461.220,00 zł na wzrost zadań w oświacie, 86.000,00 zł 

na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz 20.000,00 zł na odprawy 

dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu. Plan po zmianach rezerw wyniesie 2.674.006,07 

zł, z tego: rezerwa ogólna 254.275,15 zł, rezerwy celowe 2.149.173,49 zł, rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 270.557,43 zł. 

    -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy zwiększa się  

o kwotę 33.768,00 zł wydatki statutowe na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 



 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu – 12.505,00 zł /rozdział 80102/; 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 5.000,00 zł /rozdział 80115/ oraz 5.000,00 zł  /rozdział 80117/; 

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu – 5.093,00 zł /rozdział 80115/ oraz 2.700,00 /rozdział 80120/; 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu – 3.470,00 zł /rozdział 80120/. 

- rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – zwiększa się o kwotę 101.490,00 zł wydatki na wynagrodzenia 

nauczycieli, z tego: 50.000,00 zł w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy oraz 51.490,00 zł  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu; 

- rozdział 80115 – Technika – zwiększa się o kwotę 631.665,00 zł wydatki na wynagrodzenia, z tego: 612.250,00 

zł w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu /w tym  odprawa emerytalna pracownika administracji oraz nauczyciela/ 

oraz 19.415,00 zł w Zespole Szkół w Gołańczy. Ponadto w planie ZS nr 1 zwiększa się o kwotę 230,00 zł środki 

na ubezpieczenie mienia. 

- rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – zwiększa się o kwotę 58.300,00 zł wynagrodzenia,  

z tego: 34.500,00 zł w Zespole Szkół w Gołańczy oraz 23.800,00 zł w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu /w tym 

odprawa emerytalna nauczyciela/.  

  - rozdział 80120 – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę  9.683,00 zł wydatki statutowe 

przeznaczone na doposażenie strzelnicy. Zmniejsza się natomiast środki na zakup energii, w związku  

z powstałymi oszczędnościami; 

   rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 77.100,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz o 650,00 zł wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu; 

- rozdział 80152–  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych – w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu w związku z przejściem nauczyciela na emeryturę, 

zwiększa się o kwotę 16.400,00 zł środki przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 11.000,00 zł wydatki statutowe, w tym: zakup 

energii w kwocie 4.400,00 zł oraz 6.600,00 zł w związku z zawartą umową o świadczenie usług z Podmiotem 

prowadzącym działalność gospodarczą;  

     - w rozdziale 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 4.400,00 zł 

wydatki na zakup energii, w związku z powstałymi oszczędnościami. Środki zostają przeniesione do rozdziału 

85218. 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność  

w planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa  

się o kwotę 863,05 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na 

realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki 

zostają przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym (m. in. wydawanie orzeczeń o 

stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających). 

   - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 6.497,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, tj.: 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu – 1.044,00 zł /rozdział 85410/; 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno– Wychowawczy” 

w Wągrowcu – 5.453,00 zł /rozdział 85419/; 

    - rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-  

Wychowawczego w Wągrowcu w związku z przejściem nauczyciela na emeryturę, zwiększa się o kwotę 

23.115,00 zł środki przeznaczone na wypłatę odprawy emerytalnej; 



 

     - rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie zwiększa się o kwotę 260,000,00 zł wydatki na wynagrodzenia; 

  - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy większa się o kwotę 398.500,00 zł wynagrodzenia nauczycieli. Zwiększenia o kwotę 1.500,00 zł 

wydatki na pokrycie kosztów postępowań egzekucyjnych związanych z egzekucją zaległości w odpłatnościach 

za wyżywienie wychowanków MOS.   

  -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie PCPR w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

35.000,00 zł wydatki związane z pobytem dzieci pochodzących z Powiatu Wągrowieckiego  

w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie innych powiatów /ustawowy wzrost wysokości świadczeń 

obligatoryjnych na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej, ustawowy wzrost minimalnego poziomu 

wynagrodzenia bezosobowego dla zawodowych form sprawujących rodzinną pieczę zastępczą/ oraz o kwotę 

12.000,00 zł wydatki statutowe związane z bieżącym funkcjonowaniem Jednostki. 

     - rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 5.511,15 zł wydatki związane z wypłatą świadczeń na pokrycie kosztów 

utrzymania małoletnich obywateli Ukrainy oraz o kwotę 3.357,15 zł wynagrodzenia dla osób, którym powierzono 

pełnienie funkcji rodzin zastępczych wobec dzieci będących obywatelami Ukrainy, a których pobyt na terytorium 

RP trwa w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                             Starosta Wągrowiecki  

                  …………………………….. 

                                       /Tomasz Kranc/ 
 


